Item ultimo dicatis: Sicut mandatur michi, sic precipio etc.

19

Bischof Lamprecht von Brunn ernennt Heinrich von Sachsen zum 
Generalvikar in spiritualibus für die Straßburger Diözese.

Straßburg, 1374 September 16

Editionen: ------
Überlieferung: Hs. Wolfenbüttel 311 Heimst, fol. 114vb—115ra 

(^W).
Zur Sache vgl. oben S. 71f. und 87f.

Lampertusa) dei et apostolice sedis gracia episcopus Argent(inensis) 
hon(orabili) nobis in Christo dilecto magistro Heinrico de Saxonia cano­
nico ecclesie Bas(iliensis) salutem et sinceram in domino caritatem. De 
tue legalitatisb) industria tueque pericie circumspectione sollicita plenam 
in domino fiduciam obtinentes, cum ex data tibi divinitus gracia scias 
et poss(es) fructus uberes et salubres in clero et populo nobis creditis ad 
domum excelsi delaturos germinare, te in nostris civitate et dyocesi 
Argent(inensibus) vicarium nostrum duximus statuendum et constituimus 
in spiritualibus generalem, potestatem in omnibus et singulis, que ad huius­
modi vicarie spectant officium — et specialiter nobis subditos visitandi, super 
excessibus eorum inquirendi et eos corrigendi ac puniendi, carceris penam

b) Belege zum Begriff vgl. bei 
Du Gange, Glossarium mediae et infimae latinitatis 7 (21886) S. 44f. 
i) qui W (vgl. nächste Zeile: excommunicate) i) fehlt W k) hereticum W 

a) Überschrift (oberer Rand): Commissio vicariatus Hinr(ici) de Saxonia 
W (— Heinrich von Sachsen) b) der Begriff ist nachklassisch. Belege vgl. im 
Novum Glossarium mediae latinitatis, hg. v. F. Blatt, fase. L (1957) Sp. 78. 
Bedeutung: Loyalität
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et alias a canonibus permissas ipsis infligendi, hereticos coarcendi0) 
necnon omnia et singula faciendi, que in premissis et circa ipsa necces­
saria fuerint aut oportuna, contradictores quoque per censuram ecclesia­
sticam et alia iuris remedia compescendi, invocato ad hoc si opus fuerit 
auxilio brachii secularis —, presentibus tibi plenarie concedentes. Ideoque 
circumspectionem tuam requirimus et hortamur, tibi nichilominus man­
dantes in hiis scriptis, quatenus impositum tibi onus devote suscipiens 
officium huiusmodi diligenter et sollicite prosequaris, prout ad laudem 
dei et salutem animarum videris expedire, ut tuis salubribus monitis 
singulorum nobis subiectorum mentes ad celestia dirigantur, et exinde 
perhennis boni premium tua devocio mereatur. Datum Argent(ine) 
sabbato ante festum beati Mathey apostoli et ewangeliste sub anno do­
mini M° CCC° LXX° quarto.